3. Tanta uero erat caeli serenitas, ut nulla in aere nubes
 appareret. Sanctimonialis autem femina, cum uerba fra-
 tris negantis audisset, insertas digitis manus super men-
 sam posuit, et caput in manibus omnipotentem Dominum
 25 rogatura declinauit. Cumque leuaret de mensa caput,
 tanta coruscationis et tonitruui uirtus tantaque inundatio
 pluuiæ erupit, ut neque uenerabilis Benedictus, neque
 fratres qui cum eo aderant, extra loci limen quo conse-
 derant pedem mouere potuissent. Sanctimonialis quippe
 30 femina, caput in manibus declinans, lacrimarum fluuios
 in mensam fuderat, per quos serenitatem aeris ad pluuiam
 traxit. Nec paulo tardius post orationem inundatio illa
 secuta est, sed tanta fuit conuenientia orationis et inun-
 dationis, ut de mensa caput iam cum tonitruo leuaret,
 35 quatenus unum idemque esset momentum et leuare caput
 et pluuiam deponere.

4. Tunc uir Dei inter coruscans et tonitruos atque ingen-
 tis pluuiæ inundationem uidens se ad monasterium non
 posse remeare, coepit conqueri contristatus, dicens : « Par-
 40 cat tibi omnipotens Deus, soror. Quid est quod fecisti ? »
 Cui illa respondit : « Ecce te rogavi, et audire me noluisti.
 Rogavi Dominum meum, et audiuit me. Modo ergo, si
 potes, egredere, et me dimissa ad monasterium recede. »
 Ipse autem exire extra tectum non ualens, qui remanere
 45 sponte noluit, in loco mansit inuitus, sicque factum est
 ut totam noctem peruigilem ducerent, atque per sacra
 spiritalis uitæ conloquia sese uicaria relatione satiarent.

5. Qua de re dixi eum uoluisse aliquid, sed minime
 potuisse, quia, si uenerabilis uiri mentem aspiciamus,
 50 dubium non est quod eandem serenitatem uoluerit, in

22 sanctimonialis *bm^vr G* : sanctaem- *m H* || 25 leuaret *mr GH* :
 post mensa *transp. b* || 29 sanctimonialis *bm^vr G* : sanctaem- *m H* ||
 30 fluuios *bm^vz GH^{pc}* : -uius *m H^{ac}* -uium *m^vr flumina r^v* || 31
 in mensam *bm^vr GH* : in mensa *m* || quos *m^v GH* : quas *bmr* || 37
 et *bmz GH* : *om. r* || tonitruos *bmz GH^{ac}* : -trua *m^v H^{pc}* || 42 audiuit
bmr H : exaudiuit *m^v G* || 46 peruigilem *bmr GH* : -ies *b^vz*

3. Le ciel était alors d'une sérénité parfaite, sans un
 nuage. La religieuse, à ce refus de son frère, posa sur la
 table ses mains, les doigts entrelacés, et inclina la tête
 dans ses mains pour prier Dieu. Quand elle la releva, ce
 fut un éclat violent d'éclairs, tonnerre, pluie diluvienne,
 tant et si bien que ni le vénérable Benoît ni les frères qui
 l'accompagnaient ne pouvaient franchir le seuil du lieu
 où ils se trouvaient. La religieuse, en inclinant la tête
 dans ses mains, avait versé sur la table des fleuves de
 larmes par lesquels elle amena la sérénité du ciel à la pluie.
 Et ce ne fut pas un peu après sa prière que l'inondation
 s'ensuivit, mais la simultanéité fut telle de la prière et
 de l'inondation qu'au moment où elle leva la tête de la
 table, le tonnerre éclatait déjà. A l'instant même où la
 tête se leva, la pluie tomba.

4. Alors l'homme de Dieu, parmi les éclairs, les ton-
 nerres et l'immense inondation de la pluie, voyant qu'il
 ne pouvait rentrer au monastère, commença à se plaindre,
 tout triste : « Que Dieu tout-puissant te pardonne, ma
 sœur ! Qu'est-ce que tu as fait là ? » Elle répondit :
 « Voilà ! Je t'ai prié, et tu n'as pas voulu m'écouter. J'ai
 prié mon Seigneur, et il m'a écouté. Maintenant donc, si
 tu peux, sors ! Laisse-moi, et rentre au monastère. » Mais
 lui ne pouvait sortir au-delà du toit. Il n'avait pas voulu
 rester de bon gré, il resta là de force. Et voilà comment
 ils passèrent toute la nuit à veiller, en se rassasiant
 mutuellement de saints propos sur la vie spirituelle.

5. J'ai donc dit qu'il avait voulu quelque chose, mais
 sans résultat. Car si nous considérons la pensée de l'homme
 vénérable, évidemment il aurait souhaité que le beau

3. Tonnerre et pluie obtenus soudain par la prière : III, 15, 11.18 ;
 JÉRÔME, *V. Hil.* 32 ; *V. Patr.* 5, 12, 14 ; GRÉG. DE TOURS, *Mir. S.*
Iul. 6 (cf. 1 S 12, 17-18 ; 1 R 18, 30-38). — Rapidité de la réponse
 divine : III, 15, 17. On songe à l'obéissance immédiate du moine
 selon *RM* 7, 9 = *RB* 5, 9 (*ueluti uno momento*).

4. Plaintes semblables de Séverin chez EUGÈNE, *V. Seu.* 28, 5 :
Quid fecisti frater ? ... Ignoscat tibi Dominus. La dernière phrase
 rappelle 1, 7 (*dulcia uitæ conloquia*) et 35, 1 (*ut... dulcia sibi inuicem*
uitæ uerba transfunderent).

qua descenderat, permanere. Sed contra hoc quod uoluit, in uirtute omnipotentis Dei ex feminae pectore miraculum inuenit. Nec mirum quod plus illo femina, quae diu fratrem uidere cupiebat, in eodem tempore ualuit. Quia enim
55 iuxta Iohannis uocem *Deus caritas est*, iusto ualde iudicio illa plus potuit, quae amplius amauit.

PETRVS. Fateor, multum placet quod dicis.

XXXIII. GREGORIUS. Cumque die altero eadem uenerabilis femina ad cellam propriam recessisset, uir Dei ad monasterium rediit. Cum ecce post triduum in cella consistens, eleuatis in aera oculis, uidit eiusdem sororis suae
5 animam, de eius corpore egressam, in columbae specie caeli secreta penetrare. Qui tantae eius gloriae congaudens, omnipotenti Deo in hymnis et laudibus gratias reddidit, eiusque obitum fratribus denuntiauit.

2. Quos etiam protinus misit, ut eius corpus ad monasterium deferrent, atque in sepulcro, quod sibi ipse parauerat, ponerent. Quo facto contigit, ut quorum mens una
10 semper in Deo fuerat, eorum quoque corpora nec sepultura separaret.

51 hoc bmr G : haec H om. m^v m^o